PAGE

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2022г                          п.Зеледеево                                 № 30-п
О внесении изменений в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Зеледеевский сельсовет, утвержденное постановлением администрации Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края от 18.11.2021 № 201-п
Рассмотрев информацию прокуратуры Емельяновского района от 11.04.2022 № 71-03-2022, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16 декабря 2021 г. № 2314 «Об утверждении Правил размещения и обновления федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или уполномоченными ими организациями информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или с помощью государственных и муниципальных информационных систем, в том числе содержания информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) и формы ее размещения», руководствуясь Уставом Зеледеевского сельсовета, администрация Зеледеевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 2 Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Зеледеевский сельсовет, утвержденного постановлением администрации Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края от 18.11.2021 № 201-п дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания:
«2.1.1. На сайте подлежит размещению информация о состоянии окружающей среды (экологическая информация),  содержание которой устанавливается Постановлением Правительства РФ от 16 декабря 2021 г. № 2314 «Об утверждении Правил размещения и обновления федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или уполномоченными ими организациями информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или с помощью государственных и муниципальных информационных систем, в том числе содержания информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) и формы ее размещения».».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                            Р.Н.Ильиченко

©ККГБУ ДПО «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края» , 2021